



GLOBAL CHINA TECHNOLOGY GROUP LIMITED

泛華科技集團有限公司*

(於百慕達註冊之有限公司)

截至二零零零年九月三十日止六個月之中期業績公佈

泛華科技集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零零年九月三十日止六個月之未經審核業績連同一九九九年同期之比較數字,以及本集團於二零零零年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表連同上一年度年終之經審核比較數字如下:

簡明綜合損益賬

	截至九月三十日止年度	
附註	二零零零年 未經審核 千港元	一九九九年 未經審核 千港元 (已重列)
營業額	181,382	335,402
銷售成本	(155,985)	(303,405)
毛利	25,397	31,997
其他收益	15,663	4,756
銷售及分銷成本	(13,719)	(9,480)
行政開支	(17,864)	(16,972)
投資證券減值虧損	(3,566)	—
其他投資未變現收益/(虧損)	(2,070)	2,919
持作出售物業之撥備	(10,657)	—
經營溢利/(虧損)	(6,816)	13,220
出售一間附屬公司權益之虧損	(4,469)	—
應佔聯營公司溢利減虧損	(765)	370
融資成本	(227)	(1,316)
除稅前溢利/(虧損)	(12,277)	12,274
稅項	(481)	(167)
除稅後溢利/(虧損)	(12,758)	12,107
少數股東權益	112	181
股東應佔日常業務純利/(淨虧損)	(12,646)	12,288
股息	—	—
每股基本溢利/(虧損)	(1.7)仙	2.8仙

簡明綜合資產負債表

	二零零零年 九月三十日 未經審核 千港元	一九九九年 三月三十一日 經審核 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	40,996	54,835
於一間未有作合併賬處理 附屬公司之投資	18,000	18,000
於聯營公司之權益	6,208	6,860
長期投資	88,854	63,022
	154,058	142,717
流動資產		
其他投資	10,506	10,858
持作出售物業	5,000	—
存貨	47,823	52,373
應收賬項	19,250	43,823
可收回稅款	925	925
其他應收款項	18,555	14,103
現金及銀行結餘	772,969	252,839
	875,028	374,921
流動負債		
應付賬項	30,908	87,080
其他應付款項及應計費用	67,070	36,034
應付稅項	2,175	1,661
銀行透支	827	741
銀行貸款	910	869
	101,890	126,385
流動資產淨值	773,138	248,536
已減流動負債之資產總值	927,196	391,253
非流動負債		
銀行貸款	3,526	3,989
	923,670	387,264
資本及儲備		
股本	202,825	49,859
儲備	720,845	337,051
	923,670	386,910
少數股東權益	—	354
	923,670	387,264

簡明綜合財務報表附註

應董事之要求,本集團之外間核數師已按香港會計師公會頒佈之審計準則第700號審閱截至二零零零年九月三十日止六個月之未經審核簡明財務資料。核數師已就下列各項修訂彼等之審閱結論:

- 截至一九九九年九月三十日止六個月之比較損益賬未經審核;
- 截至一九九九年九月三十日止六個月之比較現金流量表並未編製;及
- 本集團於未有作合併賬處理附屬公司藝傳國際有限公司之投資之賬面值。

1. 會計政策

呈報基準

簡明綜合中期財務報表除同期之現金流量表並未編製外,乃按照香港會計實務準則第25號「中期財務申報」(「會計實務準則第25號」)編製。所採納之會計政策和呈報基準與本集團截至二零零零年三月三十一日止年度之年度經審核財務報表所採用者一致。

前期調整

本集團編製本集團截至二零零零年三月三十一日止年度及其後之會計期間之財務報表時,已根據會計實務準則第24號採納基準處理方法。採用會計實務準則第24號後,追溯截至一九九九年九月三十日止六個月之溢利增加約2,919,000港元。

比較數字

若干比較數字已重新分類,以符合本期間之呈報方式。此外,比較綜合資產負債表及損益賬內之若干項目已經重列,以遵守會計實務準則第24號之條文。

2. 其他收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零零零年 未經審核 千港元	一九九九年 未經審核 千港元
利息收入	13,540	1,091
其他	2,123	3,665
	15,663	4,756

3. 持作出售物業之撥備

本集團已為汕頭物業之協定所得款項及賬面淨值之差異作出撥備。根據買賣協議,該物業將售予一名獨立第三方。該項出售預計將於二零零零年一月完成,本集團亦已收取1,000,000港元之首期訂金。

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零零年 未經審核 千港元	一九九九年 未經審核 千港元
香港利得稅	481	109
所佔聯營公司稅項	—	58
期內稅項支出	481	167

香港利得稅乃按本集團期內於香港賺取之估計應課稅溢利以16%(一九九九年:16%)稅率作出撥備。

5. 中期股息

董事會不建議截至二零零零年九月三十日止六個月派發中期股息(一九九九年:無)。

6. 每股溢利/(虧損)

每股基本溢利/(虧損)乃根據股東應佔日常業務淨虧損12,646,000港元(一九九九年:純利12,288,000港元)及期內已發行股份加權平均數759,839,738股計算(一九九九年:435,426,409股)。

截至一九九九年九月三十日止六個月之每股盈利重列如下:

	港仙
早前報告	2.2
採納會計實務準則第24號後作出之追溯調整	0.6
重列	2.8

由於行使尚未行使之認股權證、購股權及可換股優先股對期內每股基本虧損並不構成攤薄影響,故並未列出於截至二零零零年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損。由於截至一九九九年九月三十日止六個月並無任何攤薄事項存在,故並未列出該期間之比較每股攤薄虧損。

7. 長期投資

	二零零零年 九月三十日 未經審核 千港元	一九九九年 三月三十一日 經審核 千港元
於香港上市之證券投資	58,938	63,022
持至到期日之證券,按攤銷成本	29,916	0
	88,854	63,022

8. 應收賬項

	二零零零年 九月三十日 未經審核 千港元	一九九九年 三月三十一日 未經審核 千港元
即期至30日	12,694	38,291
31-60日	5,031	3,391
61-90日	135	1,636
91-120日	15	535
120日以上	3,431	1,970
減:呆賬撥備	(2,056)	(2,000)
總計	19,250	43,823

9. 應付賬項

	二零零零年 九月三十日 未經審核 千港元	一九九九年 三月三十一日 未經審核 千港元
即期至30日	23,232	73,002
31-60日	842	5,333
61-90日	305	5,879
91-120日	118	943
120日以上	6,411	1,923
總計	30,908	87,080

10. 股本

	股份數目 未經審核	金額 未經審核 千港元
法定股本		
於二零零零年四月一日	900,000,000	90,000
於二零零零年七月十七日召開之 股東特別大會上通過之 法定股本增加	5,100,000,000	510,000
於二零零零年九月三十日	6,000,000,000	600,000
A. 普通股		
已發行及繳足股本		
於二零零零年四月一日	498,587,574	49,859
於 Luckman Trading Limited 認購時發行之股份	607,396,000	60,740
於安大略省政府僱員退休金管理局 (「安大略省政府僱員退休金 管理局」)認購時發行之股份	27,852,389	2,785
於認股權證獲行使而發行之股份	69,334,883	6,933
於購股權獲行使而發行之股份	75,000	8
於二零零零年九月三十日	1,203,245,846	120,325
B. 優先股		
已發行及部分繳足股本		
於二零零零年四月一日	—	—
發行部份由 Luckman Trading Limited 繳足之新股	1,291,486,908	82,500
於二零零零年九月三十日	1,291,486,908	82,500
總數		202,825

財務回顧

本集團之財政狀況良好,於二零零零年九月三十日有現金結存淨額772,000,000港元,當中包括來自下列各項之所得款項:(i)現有主要股東 Luckman Trading Limited 按每股0.6388港元之價格認購本公司607,396,000股新股,(ii)安大略省政府僱員退休金管理局按每股2.13港元之價格認購本公司27,852,389股新股及(iii)按每股0.40港元之價格行使二零零零年認股權證所附之認購權。

唯一於二零零零年九月三十日仍未償還之4,400,000港元銀行貸款,已於二零零零年十一月償還。

業務回顧

(i) 貿易

於回顧期間,分銷名牌攝影產品仍為本集團之其中一項核心業務。營業額約為181,000,000港元,較去年同期下跌46%。營業額下跌主要由於本集團停止於中國買賣和分銷「柯達」及「理光」品牌之產品。本集團已把資源集中在分銷邊際利潤較高之產品,如尼康攝影產品及 Gucci 手錶。Gucci 手錶為本集團於二零零零年九月所引進之新產品線。尼康產品之營業額較去年同期有雙位數字之百分比增長。

(ii) 於山東省之合營企業

背景:

於二零零零年九月二十五日,本公司與在山東省佔領導地位之寬頻科技及資訊服務供應商三聯集團及山東省政府於香港之窗口公司華魯集團有限公司訂立協議,據此,彼等將於山東省成立一間新合營企業(「該合營企業」)。本集團將持有該合營企業之40%權益。該合營企業之業務為開發光纖寬頻科技產品和諮詢服務,開發用於Beelink.com(此乃由三聯集團開發及建立之全國首個寬頻多媒體入門網站)之技術及產品,以及向三聯集團提供全面技術支援。

成立該合營企業之申請手續仍在辦理,預期將於年底前完成。

市場規模:

Beelink.com 之現有網絡覆蓋濟南市70%範圍,為個人及商業用戶提供10Mbps、100Mbps及155Mbps之專用寬頻連接(「該網絡」)。該網絡目前之登記用戶人數已達8,000名,佔濟南市互聯網用戶之30%。該網絡將進一步擴展至山東省其他城市,包括青島、煙台、濰坊、威海及東營。

業務方向:

該合營企業將定位為中國優質寬頻互聯網科技及電子商貿服務之領導供應商。除不斷擴展該網絡外,憑藉合營企業夥伴為中國其中一間最大之私營企業,該合營企業亦將開發 B2B 應用程式及解決方案、網上交易和付款設施,以及為商界開發其他電子商貿服務。

(iii) 出售非核心資產

本集團現正積極出售其非核心資產。就於未有作合併賬處理附屬公司藝傳國際有限公司(此公司持有四川一間合營企業之50%股權)之投資,本集團已與該合營企業夥伴重開會談,藉以尋求合作之可能性。

(iv) 上市證券投資

於香港之上市證券表現強人意,主要歸咎於市場逆轉。董事會已決定把於上市證券之長期投資撤減至其於二零零零年九月三十日之市值。截至二零零零年九月三十日止期間及截至二零零零年三月三十一日止年度於上市證券之短期投資已按市值作出估值。

未來計劃及前景

本集團目光遠大,中國加入世界貿易組織不僅會為各行各業帶來大量經濟利益,更為本集團之業務發展創造不容錯失之良機。憑藉城域寬頻技術平台,本集團將專注於四個互惠業務範疇,分別為寬頻服務及技術、媒體及資訊服務、教育及金融服務。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零零零年九月三十日止六個月,本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

最佳應用守則

本公司董事概無獲悉有任何資料可合理地指出本公司於截至二零零零年九月三十日止六個月任何部份(不論是現在還是過去)未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14所載之最佳應用守則。

審計委員會

本公司已成立審計委員會。該委員會之所有成員均為獨立非執行董事。

承董事會命
泛華科技集團有限公司
主席
何柱國

香港,二零零零年十二月七日

* 僅供識別